АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   30.08.2024             406-ПА

О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского

городского округа от 20.03.2020 № 174-ПА «О создании межведомственной

комиссии по вопросам укрепления финансовой самостоятельности бюджета

Асбестовского городского округа»

(в редакции от 25.03.2024 № 169-ПА)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», пунктом 5 Постановления Правительства Свердловской области

от 22.08.2012 № 899-ПП «О Правительственной комиссии Свердловской области

по укреплению финансовой дисциплины и мобилизации доходов бюджета»

(с изменениями и дополнениями), Постановлением Правительства Свердловской

области от 01.08.2024 № 488-ПП «О системе мониторинга ситуации с выплатой

заработной платы в хозяйствующих субъектах, осуществляющих деятельность

на территории Свердловской области, и обеспечением занятости населения

в Свердловской области», Распоряжением Правительства Свердловской области

от 15.10.2012 № 2022-РП «Об утверждении Типового положения об отраслевой

межведомственной комиссии по вопросам расширения налоговой базы по видам

экономической деятельности в отраслевом исполнительном органе

государственной власти Свердловской области и Типового положения

о межведомственной комиссии по вопросам укрепления финансовой

самостоятельности местного бюджета муниципального образования

в Свердловской области», Распоряжением Правительства Свердловской области

от 08.04.2022 № 138-РП «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной

карты») по повышению доходного потенциала Свердловской области

на 2022 - 2024 годы и Перечня целевых показателей Плана мероприятий

(«дорожной карты») по повышению доходного потенциала Свердловской области

на 2022 - 2024 годы», распоряжением администрации Асбестовского городского

округа от 19.04.2022 № 243-РА «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной

карты») по повышению доходного потенциала Асбестовского городского округа

на 2022-2024 годы и Перечня целевых показателей Плана мероприятий

(«дорожной карты») по повышению доходного потенциала Асбестовского

городского округа на 2022 - 2024 годы», руководствуясь статьями 27, 30 Устава

Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского городского

округа

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского округа

от 20.03.2020 № 174-ПА «О создании межведомственной комиссии по вопросам

укрепления финансовой самостоятельности бюджета Асбестовского городского

округа» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) главу 2 Положения дополнить пунктами следующего содержания:

«2.12 проведение информационно-разъяснительной работы с населением

с целью формирования негативного отношения к нелегальной занятости;

2.13 выработка и принятие мер по решению вопросов, рассматриваемых

Межведомственной комиссией по вопросам укрепления финансовой

самостоятельности бюджета Асбестовского городского округа (далее –

Комиссия), организация информационного обмена между заинтересованными

структурами;

2.14 достижение значений целевых показателей в сфере занятости

населения на территории муниципального образования, установленных

Межведомственной комиссией по вопросам обеспечения занятости населения,

противодействия формированию просроченной задолженности по заработной

плате и нелегальной занятости на территории Свердловской области (далее -

Межведомственная комиссия);

2.15 проведение мониторинга ситуации на рынке труда в Асбестовском

городском округе и выработка мер, направленных на содействие занятости

населения в Асбестовском городском округе (по мере необходимости).»;

2) главу 3 Положения дополнить пунктами следующего содержания:

«3.14 участие в мероприятиях, предусмотренных планом мероприятий

по противодействию нелегальной занятости на территории Свердловской области,

утверждаемым правовым актом Правительства Свердловской области;

3.15 направление с соблюдением требований законодательства Российской

Федерации в Межведомственную комиссию письменных обращений граждан,

содержащих информацию о фактах (признаках) нелегальной занятости,

и информации о решениях, принятых по итогам рассмотрения таких письменных

обращений граждан.»;

3) главу 4 Положения дополнить пунктами следующего содержания:

«4.5 принимать решения, разрабатывать предложения по вопросам,

относящимся к компетенции Комиссии;

4.6 осуществлять взаимодействие с хозяйствующими субъектами, в которых

выявлены признаки нелегальной занятости, в том числе заключения гражданско-

правовых договоров, фактически регулирующих трудовые отношения между

работником и работодателем, и осуществления предпринимательской

деятельности или трудовой деятельности без соответствующего оформления;

4.7 размещать в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

актуальную информации о работе Комиссии;

4.8 осуществлять иные полномочия по вопросам, относящимся

к компетенции Комиссии, в соответствии с законодательством Российской

Федерации и законодательством Свердловской области.»;

3

4) пункт 5.9 главы 5 Положения изложить в новой редакции:

«5.9 Председатель Комиссии:

1) руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность

за выполнение возложенных на Комиссию задач;

2) созывает заседания Комиссии;

3) утверждает повестку заседания Комиссии;

4) проводит заседания Комиссии;

5) координирует работу членов Комиссии;

6) подписывает или утверждает протоколы заседаний Комиссии;

7) распределяет обязанности между членами Комиссии, организует

контроль их выполнения;

8) предлагает и согласует с членами комиссии и приглашенными ведение

аудио- и видеозаписи (в случае необходимости).»;

5) пункт 5.13 главы 5 Положения изложить в новой редакции:

«5.13 Секретарь Комиссии:

1) информирует членов Комиссии о дате и месте проведения заседания

Комиссии и направляет членам Комиссии материалы, планируемые

к рассмотрению на заседании Комиссии, не позднее чем за 2 рабочих дня до даты

проведения заседания Комиссии;

2) организует проведение заседания Комиссии;

3) ведет протокол заседания Комиссии;

4) проводит ежеквартальный мониторинг исполнения поручений, данных

на заседании Комиссии;

5) реализовывает оперативную связь с ответственными секретарями

Межведомственной комиссии по вопросам текущей деятельности Комиссии,

рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации заработной

платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды,

контролю в сфере торговой деятельности на территории Асбестовского

городского округа (по мере необходимости);

6) выполняет иные организационно-технические функции по поручению

председателя Комиссии.»;

6) абзац 6 подпункта 3 пункта 5.18 главы 5 Положения изложить в новой

редакции:

«протокол заседания Комиссии регистрируется в установленном порядке

и в течение 3 рабочих дней со дня его регистрации направляется секретарем

Комиссии членам Комиссии, а также работодателям, рассмотренным и (или)

заслушанным на заседании Комиссии, и лицам, ответственным за исполнение

принятых на заседании Комиссии решений;»;

7) главу 6 Положения дополнить пунктом следующего содержания:

«6.5 Члены Комиссии и лица, участвовавшие в заседании Комиссии,

не вправе разглашать сведения, ставшие известными им в ходе работы

Комиссии.».

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании в сети

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

городского округа (www.asbestadm.ru).

4

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы Асбестовского городского округа

Л.И. Кирьянову.

Глава

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова